Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области

ПРИКАЗ

№ 1/1 ot 09.01.2017 г.

«О создании рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в Детском саду «Колокольчик» г. Медынь»

С целью исполнения Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», организации деятельности Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области по реализации постановления Правительства РФ от 27 июня 2016 года № 584 для применения профессиональных стандартов «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» в Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области в следующем составе:

Куманцова О.Я., заведующий – руководитель рабочей группы, с полномочиями управления рабочей группой;

Хорькова Н.Г., воспитатель, председатель профкома – заместитель руководителя рабочей группой Ключникова Е.И., воспитатель – член рабочей группы Борзякова Н.Г., воспитатель – член рабочей группы

- 2. Рабочей группе Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области по внедрению профессиональных стандартов «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»:
- 2.1. Определить этапы внедрения профессиональных стандартов «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»;

- 2.2. Разработать и представить для утверждения и согласования план внедрения профессиональных стандартов «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» с 01.01.2017 г. в срок до 20.01.2017 г.;
- 2.3. Довести до сведения педагогов Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области содержание выше перечисленных документов и мероприятий на педагогическом часе в феврале 2017 г.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом «Колокольчик» г. Медынь



О.Я. Куманцова